Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Teófilo Otoni-MG

Rua Epaminondas Otoni, nº 665, 7º andar, Centro, no Município de Teófilo Otoni/MG
TELEFONES: (33) 3522 2900; 3522 1511 – Email: sisprev@yahoo.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Teófilo Otoni/MG –

SISPREV/TO torna público, a partir do dia 19/11/2025, a manifestação de interesse da

Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados na prestação de serviços

de telecomunicações para a implementação, operação e manutenção de um link de acesso,

síncrono, dedicado à internet, visando atender às necessidades administrativas do SISPREV/TO.

Especificação do serviço Quantidade

Plano de serviço de banda larga de alta velocidade oferecido por

meio de fibra óptica com velocidades mínimas de download de

700mb e de upload de 350mb, consumo ilimitado, IP fixo válido ou

IP dinâmico válido, incluindo equipamento que disponibilize o sinal

de Wi-Fi (roteador, switch, modem ou terminal de rede óptica) para

acesso, com sua respectiva instalação e habilitação.

01 (um) plano de acesso

Equipamentos:

• 01 roteador compatível com a banda larga contratada;

• Tecnologia: wi-fi;

• Velocidade mínima de download: 700 megabytes

• Velocidade mínima de upload: 350 megabytes;

• Compatibilidade: Windows 7/8/10

• Suporte a sistemas operacionais Windows e Linux.

mailto:sisprev@yahoo.com.br

Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Teófilo Otoni-MG

Rua Epaminondas Otoni, nº 665, 7º andar, Centro, no Município de Teófilo Otoni/MG
TELEFONES: (33) 3522 2900; 3522 1511 – Email: sisprev@yahoo.com.br

Serviços inclusos:

• Instalação e configuração inicial dos equipamentos;

• Manutenção preventiva e corretiva sem custo adicional;

• Fornecimento contínuo de acesso à internet;

• Substituição imediata de equipamentos defeituosos;

• Atendimento técnico no prazo máximo de 24 horas úteis após o chamado;

Interessados poderão enviar proposta para o email: sisprev@yahoo.com.br.

Teófilo Otoni, 18 de novembro de 2025.

Poliana Magalhães Luz

Agente de Contratação

Matrícula – 116.905

mailto:sisprev@yahoo.com.br
mailto:sisprev@yahoo.com.br

		2025-11-19T10:38:03-0300